
 

 

JAUNI PVN NOTEIKUMI 
MAZAJIEM UZŅĒMUMIEM
KĀ DARBOSIES JAUNAIS ATBRĪVOJUMS NO PVN?
No 2025. gada 1. janvāra ES mazie uzņēmumi varēs izmantot atbrīvojumu no PVN arī ārpus savas 
dibināšanas valsts. 

Vienu reizi reģistrējoties savā dibināšanas valstī, viņi varēs pilnībā izmantot ES iekšējā tirgus priekšrocības.

Neliels ES uzņēmums, kas dibināts valstī A, pārdod preces un/vai 
pakalpojumus dibināšanas valstī un ārvalstīs.

Dalībvalsts A

Atbrīvojums

Atbrīvojums

KĀDI IR IEROBEŽOJUMI? VIENKĀRŠĀKI NOTEIKUMI

Uzziniet vairāk:
https://sme-vat-rules.ec.europa.eu

Atbrīvojums

Nav atbrīvojuma

Dalībvalsts B

PIRMS

PĒC

Noteikumi atbrīvojumam:
• Gada kopējais apgrozījums ES nepārsniedz 100 000 €.
• Gada apgrozījums dalībvalstī B nepārsniedz tajā noteikto robežu.

100 000 € apgrozījums gadā 
Eiropas Savienībā 
Atbilstības kritēriji ES mazajiem 
uzņēmējiem, lai pieteiktos MVU 
pārrobežu atbrīvojumam no PVN.

• Viena reģistrēšanās
• Viens ceturkšņa pārskats
• Vienkāršoti rēķini

85 000 € apgrozījums gadā 
vienā ES dalībvalstī 
Maksimālā atbrīvojuma robeža 
valstī.

PDF tīmekļa versija       Kataloga numurs: KP-01-24-000-LV-N       ISBN: 978-92-68-21910-2       DOI: 10.2778/1040364       © Eiropas Savienība, 2024


